26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

Onde se lê:
Servidor Matricula Divisão/setor/ação

Cristiana dos Santos da Silva 5875528-2 Núcleo de Planejamento

Leia-se:
Servidor Matricula Divisão/setor/ação

Alan Cristhe Marques Vulcão 5913119-1 Núcleo de Planejamento

PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
13° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 24/11/2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 604404

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 023/2020 - PROCESSO
Nº 2020/940887 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Contratação de serviços de limpeza e higienização de áreas e
controle de pragas.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: B DE M RODRIGUÊS & CIA LTDA-ME (CNPJ n°
03.394.320/0001-61).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 24/11/2020 à 31/12/2020.
VALOR ESTIMADO: 16.730, 00 (Dezesseis mil setecentos e trinta reais)
ASSINATURA: 24/11/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0132000000, Elemento de Despesa:
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 604451

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 642/2020 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011,
autorizada através do processo nº 2020/530187 de 24 de julho de 2020.
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: ROGERIO SANTIAGO VIDAL DE SOUZA
em substituição a Rodrigo Luiz Ferreira Santos
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: ANA ANGELICA DE ARAUJO MEDEIROS
em substituição a Denise do Socorro Baia de Castro
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: MICHEL NUNES ZIGMANTAS
em substituição a Roberta Colares Tavares
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: ADRIANA TEIXEIRA GOMES
em substituição a Felipe Rafael Pacheco de Souza
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: UNIDADE DE ATENDIMENTO IMEDIATO – UAI
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
Nome do Servidor: LUIZ CLAUDIO CAMPELO
em substituição a Eriksen Alexandre Costa Gonçalves
Cargo do Servidor: MÉDICO
Lotação: DIVISÃO DE ORTOPEDIA ONCOLOGICA
Data de Admissão: 01/12/2020
Término Vínculo: 30/11/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de novembro de 2020
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604820

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 628/2020 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/570297 de
18/11/2019.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora
MARIA EDITE FELICIO FELIX, Recepcionista, matricula n° 5087538/1, lota-
da na Divisão de Diagnostico Por Imagem-DDI, referente ao 6º triênio de
01/06/2004 a 31/05/2007.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias, a servidora MARIA EDI-
TE FELICIO FELIX, Recepcionista, matricula n° 5087538/1, pertencen-
te ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período de
01/12/2020 a 29/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604437

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2020NE01852
Valor: R$ 162.501,90
Data de Emissão: 20/11/2020
Processo nº 2019/297497
Origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
Objeto: Fornecimento de Medicamentos Controlados.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 604455
PORTARIA Nº 630/2020 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o Art. 1º do DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publi-
cado nº  DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre ces-
são de servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual
Direta, Autárquica e Fundacional.
CONSIDERANDO o Art. 3º, § 2º, que dispõe sobre a cessão de servidor no
âmbito do Poder Executivo Estadual, inclusive para suas empresas públicas
e sociedades de economia mista, onde cessão será concedida pelo prazo
de até 4 (quatro) anos, podendo ser prorrogada no interesse dos órgãos e
entidade cedentes e cessionários, mediante ato publicado no Diário Ofi cial
do Estado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/951694 (PAE)
de 13/11/2020.
PRORROGAR, a contar de 01/09/2020 a 31/08/2024, a cessão da servidora
MARIA AUXILIADORA DE FREITAS CORRÊA, Agente Administrativo, matrí-
cula 3260909/1, para a Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA, lo-
tada no Hospital Regional de Salinópolis, com ônus para órgão cessionário
nos termos do Decreto nº 795 supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 20 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
 Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604557
PORTARIA Nº 627/2020- GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o DECRETO 795 de 29 de maio de 2020, publicado nº
DOE nº 34. 240 de 01/06/2020 que estabelece normas sobre cessão de
servidores de órgãos e entidades da Administração Pública Estadual Direta
, Autárquica e Fundacional e ainda o que dispõe o § 2º do referido Decreto.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/782364 (PAE), e a
PORTARIA Nº 609/2020- GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de outubro de
2020.
RESOLVE:
REGULARIZAR A LOTAÇÃO do servidor TIAGO RAMOS AZEVEDO, Procura-
dor Fundacional, matrícula 7001230/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HEMOPA, na Assessoria Jurídica– PROJUR a contar de 01/10/2020
até 30/09/2024, cedido para este Hospital com ônus para Órgão Cessioná-
rio, conforme o art. 6º do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de novembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 604540